

B. & E. J. Ejendomme ApS

Grøns gade 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 32 94 53 25

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2022.

Bjarne Jeppesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	B. & E. J. Ejendomme ApS Grønsgade 4 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 32 94 53 25
	Stiftet: 19. maj 2010
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 13. regnskabsår
Direktion	Erik Sandal Jeppesen Bjarne Jeppesen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	B.J. Holding, Holstebro ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje fast ejendom med henblik på udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 491 t.kr. mod et overskud sidste år på 466 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.268 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 26,9 % af de samlede aktiver på 8.425 t.kr., hvilket er en stigning på 5,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	675.239	651.413
2 Finansielle omkostninger	-45.142	-53.715
Resultat før skat	630.097	597.698
Skat af årets resultat	-138.626	-131.476
Årets resultat	491.471	466.222
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	491.471	466.222
Disponeret i alt	491.471	466.222

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>8.425.000</u>	<u>8.425.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.425.000</u>	<u>8.425.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.425.000</u>	<u>8.425.000</u>
	Aktiver i alt	<u>8.425.000</u>	<u>8.425.000</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.142.705	1.651.234
	Egenkapital i alt	2.267.705	1.776.234
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.566.017	1.493.875
	Hensatte forpligtelser i alt	1.566.017	1.493.875
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitut	3.233.867	3.999.273
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.233.867	3.999.273
5	Kortfristet del af langfristet gæld	765.000	765.000
	Gæld til pengeinstitut	389.561	79.895
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.388	17.700
	Gæld til tilknyttet virksomhed	3.534	3.322
	Selskabsskat	125.818	59.334
	Anden gæld	46.110	230.367
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.357.411	1.155.618
	Gældsforpligtelser i alt	4.591.278	5.154.891
	Passiver i alt	8.425.000	8.425.000
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	1.185.012	2.800.000	4.110.012
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Overført via resultatdisponering	0	466.222	0	466.222
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	1.651.234	0	1.776.234
Overført via resultatdisponering	0	491.471	0	491.471
	125.000	2.142.705	0	2.267.705

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	212	127
Andre finansielle omkostninger	44.930	53.588
	45.142	53.715
	30/9 2022	30/9 2021
3. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. oktober	9.287.060	9.287.060
Kostpris 30. september	9.287.060	9.287.060
Regulering til dagsværdi 1. oktober	-862.060	-862.060
Regulering til dagsværdi 30. september	-862.060	-862.060
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.425.000	8.425.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,95
------------------------------------	------

Noter

3. Investeringssejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringssejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendoms- portefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
8,45	7.926.000	8.425.000	-499.000
7,45	8.990.000	8.425.000	565.000
		<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitut			
Gæld til realkreditinstitut i alt		3.998.867	4.764.273
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-765.000</u>	<u>-765.000</u>
		3.233.867	3.999.273
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>655.000</u>	<u>926.000</u>
5. Kortfristet del af langfristet gæld			
Kortfristet del af prioritetsgæld		<u>765.000</u>	<u>765.000</u>
		765.000	765.000
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.999 t.kr., er der givet pant i investeringssejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 8.425 t.kr.			

Noter

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 48 t.kr. vedrørende skattemæssige tab, der ikke er indregnet i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B.J. Holding, Holstebro ApS, CVR-nr. 26 54 15 22, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
